
 

 

  DESATERO PRO DOBROVOLNÍKY  

V NEMOCNICI HAVÍŘOV, p.o. 

 

1. Jsem zdravý. 

Dobrovolnická činnost se vykonává pouze pokud je dobrovolník zdráv a nejeví známky nemoci.  

 

2. Jsem poučen.  

Dobrovolník se řídí se Kodexem dobrovolníka a dalšími dokumenty, se kterými byl 

prokazatelně seznámen. Zná hygienický řád oddělení, kde dobrovolnickou činnost vykonává. 

Dle zdravotního stavu pacienta využívá venkovní areál nemocnice, společenské místnosti či 

pokoj pacienta.  

 

3. Jsem převlečen.  

Dobrovolník používá oděv ke své činnosti určený a je označen dobrovolnickou identifikační 

kartou.  

 

4. Jsem čistotný.  

Při příchodu a odchodu na oddělení, stejně tak před návštěvou a odchodem z pokoje pacienta, 

vždy provede správnou dezinfekci rukou. Nesedá na postel pacienta. Pomůcky (hračky) spadlé 

na zem umyje a následně může použít. 

 

5. Jsem pomocný. 

Dobrovolník nenahrazuje péči odborného zdravotnického personálu, nemanipuluje se 

zdravotnickými prostředky, s O2 láhvemi, nereguluje infúze. Nesděluje informace příbuzným.  

 

6. Jsem ohleduplný.  

Dobrovolník respektuje prostor pacienta a personálu oddělení. Stále má na mysli, že na 

oddělení přichází pouze jako psychosociální podpora a snaží se klientovi hospitalizaci 

zpříjemnit, naslouchá. 

 

7. Jsem pořádný. 

Dobrovolník dodržuje třídění odpadu dle nastavení Nemocnice Havířov, p.o., a respektuje 

zákaz kouření v celém areálu nemocnice. 

 

8. Jsem čestný.  

Dobrovolník o mimořádných situacích spojených se zdravím pacienta informuje zdravotnický 

personál. Dodržuje mlčenlivost. 

 

9. Jsem opatrný. 

Dobrovolník neprovádí dobrovolnickou činnost u pacienta s infekčním onemocněním nebo 

nařízenou izolací.  

 

10. Jsem láskyplný.  
Dobrovolník opouští pacienta s vykouzleným úsměvem na tváři. 

 


